
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 
РАЙОННА РАДА 

 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 
     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 
      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  
РАЗДОЛЬНОЕ 

 
 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

5 сессия І созыва 

 
 РЕШЕНИЕ № 326-1/15 

 

28 августа 2015 г.                            

пгт Раздольное 

 

О ходе подготовки объектов жизнеобеспечения 

Раздольненского района к работе в осенне-зимний 

период 2015-2016 годов 

 

В соответствии со ст.ст. 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации», Приказом Министерства энергетики Российской 

Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности 

к отопительному периоду», ст. 31 Закона Республики Крым 21.08.2014                        

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  

распоряжением Совета министров Республики Крым от 12.05.2015 № 404 

«Об итогах проведения в Республике Крым отопительного сезона 2014-2015 

годов и мерах по обеспечению стабильного функционирования объектов                   

и служб жизнеобеспечения в осенне-зимний период 2015-2016 годов», 

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского 

районного совета по вопросам аграрной политики, экологии, природным 

ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству,                                

по промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому 

комплексу от 28.08.2015, районный совет 

 

                                                       Р Е Ш И Л: 
 
       1.  Считать подготовку объектов жизнеобеспечения Раздольненского 

района к работе в осенне-зимний  период 2015-2016 годов начатой. 

     2. Администрациям сельских поселений Раздольненского района 

рекомендовать осуществить следующие мероприятия: 

          1) закончить подготовку объектов жизнеобеспечения района                            

к отопительному сезону 2015-2016 годов до 24.09.2015; 

          2) обеспечить наличие неснижаемого запаса угля для муниципальных 

котельных в срок до 01.10.2015; 

          3) оформить паспорта готовности теплотехнических объектов к работе 

в осенне-зимний период 2015-2016 годов в срок до 01.10.2015. 



           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания. 

    4. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

          5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

комиссию Раздольненского районного совета по аграрной политике, 

экологии, природным ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному 

хозяйству, по промышленной политике, транспорту и топливно-

энергетическому комплексу. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Раздольненского районного совета                                                           С.Кинаш 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


